关于组织开展迎接“创建全国文明城市”检查
卫生大扫除活动的通知
各部门、单位：
     对照衢州市创建全国文明城市检查组第二次反馈意见，学校在创建文明城市工作中仍还存在校园乱停车、烟蒂多、校园卫生不整洁等系列问题，而全国文明办将在10月份来衢州暗访文明城市创建情况。根据衢市创建办【2018】27号文件精神，学校爱卫会结合学校创文存在的问题，决定开展迎接创建全国文明城市检查大扫除活动，以干净整洁、文明和谐的校园环境迎接全国文明城市检查组的暗访，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
衢院是我家，文明靠大家
二、活动时间
2018年9月30日至10月10日
三、活动内容和要求
1. 立即行动，从我做起
为积极配合衢州市接受创建全国文明城市检查，要求各部门、单位，按照创建文明城市工作要求（详见附件），从现在开始立即行动起来，做到不乱扔烟蒂、杂物；不随地吐痰；不损坏校园公共设施；不乱停乱放；不乱贴乱画；不私拉乱接；校内外见到垃圾主动捡起，并自觉自愿加入到清扫校园卫生活动中来，向全社会充分展示衢州学院的良好形象，让校园更美丽，衢州更文明。
2. 活动内容
各责任部门和单位，要做好各自实验楼、教室、寝室、办公室及建筑物周边的卫生工作，做到室内整齐干净，无垃圾积压；室外无杂物、道路整洁无卫生死角。要做好寝室内外卫生的清理清扫工作，及时晾晒被褥和衣物、室内物品要按文明城市创建要求摆放，并做好寝室通风工作。
后勤处要要集中对商业用房、食堂周边卫生、学生公寓、垃圾临时堆放场所进行清理清扫清运。食堂要严格按有关食品卫生法，做好食品卫生检查、就餐环境清洗、周边环境保洁等工作，校医务室要做好秋季疾病预防的宣传工作。
3. 活动要求
要求各部门、单位要结合在创建文明城市工作实际，认真对照创文标准，及时组织广大师生积极参与，学校创文专班将对学校创文全程进行监查。各学院在组织学生大扫除时，一定要有老师在场指导。

衢州学院爱国卫生运动委员会办公室

二○一八年九月

附件1     学校各部门单位室内（外）卫生工作责任表
	序号
	室内（外）场所
	责任部门
	卫生参照标准

	1
	行政楼
	后勤处，保卫处
	（1）教学楼、实验实验楼、图书馆、学生公寓卫生要求：
窗门几净，室内无痰迹、无纸屑、无蜘蛛网、抽屉无杂物、学生公寓物品摆放整齐；教室课桌椅及卫生工具摆放整齐；黑板清洁；走廊、楼梯和扶手无灰尘、无蜘蛛网；卫生间无污垢、无气味、无积水，无蜘蛛网；并做好室内空气畅通工作。建筑物周边地面和绿地无白色垃圾、无烟蒂、无杂物堆放、无卫生死角、无牛皮癣、无污迹、绿地无种菜。
（2）行政办公室卫生要求：
做到物品摆放整齐、窗门几净、地面干净、无蜘蛛网，无痰迹，室内空气流畅。因我校是无烟单位，教职工员工最好做到不抽烟或少抽烟，养成良好的生活习惯。走廊和扶手无灰尘、无蜘蛛网；建筑物周边地面和绿地无白色垃圾、无烟蒂、无杂物堆放、无卫生死角、无牛皮癣、无污迹。
3、食堂卫生要求：
食堂要严格按《食品卫生法》的要求做好食物的存放工作，并落实所有场所的卫生保洁工作，务必做到物品摆放整齐，餐具消毒彻底。工作人员着装要干净、整齐、统一。卫生间无污垢、无气味、无积水。走廊、楼梯和扶手无灰尘、无蜘蛛网；服务员用语文明。
4、商业用房卫生要求：
要做到门前三包，不占道经营，建筑物内外无无蜘蛛网。做到店内物品摆放整齐、干净，无三无无食品，室内无垃圾堆放，地面干净整洁，卫生间无污垢、无气味、无积水。走廊、楼梯和扶手无灰尘、无蜘蛛网；工作人员用语文明。建筑物周边地面和绿地无白色垃圾、无烟蒂、无杂物堆放、无卫生死角、无牛皮癣、无污迹。
（6）室外环境卫生（包括运动场）：
要求路面和绿地无白色污染物，地面无枯枝树叶、无烟蒂等杂物、无建筑垃圾。
（7）校园内要求车辆摆放有序，无乱停乱放现象。

	2
	教学大楼
	后勤处，各二级学院，网络中心

	3
	食堂
	后勤处

	4
	商业用房
	后勤处

	5
	大会堂
	后勤处

	6
	学生公寓
	学工部

	7
	图书馆
	图书馆、保卫处

	8
	信电实验楼
	信电学院，保卫处

	9
	化工实验楼
	化材学院，保卫处

	10
	机械实验楼
	机械学院，保卫处

	11
	建工实验楼
	建工学院，保卫处

	12
	6号实验楼
	继续教育学院，教师教育学院、外国语学院、经管学院、保卫处

	13
	建工实训中心
	建工学院，保卫处

	14
	机械实训中心
	机械学院，保卫处

	15
	创业实训中心
	创业学院

	16
	体育（场）馆
	公体部

	17
	校园室外卫生
	后勤处

	18
	8号实验楼
	教师教育学院，保卫处

	19
	2号教师公寓
	后勤处

	20
	考研楼
	学生处